jicium. Ut membra quam corpus, sic hoc quam caput, celerius crescit. In primævo fœtu, capitis parvum tantum appendicem esse reliquum corpus jam supra memoravimus: sub finem incubationis, adeo jam immutata est ista partium ratio, ut caput totius corporis pars quarta tantum longitudine sit. Excluso pullo, pergunt adhuc truncus corporis et membra magis quam caput crescere, donec in ave adultâ, hoc, totius corporis pars trigesima aut forte quadrigesima fiat.

Incrementi phænomena, formæ mutationem quod attinet, jam ad tædium usque profecuta vereor; sed hîc eò longior fui, ut analogiâ inter phænomena incrementi in animalibus et vegetabilibus bene perspectâ, ibi præsertim quâ minima forsan haberetur

“ plissima, plus sanguinis habet et vasorum, quam in reliquo
 “ toto fœtu supersunt. Verum sub exclusionis periodum sic-
 “ cantur paulatim ea vascula, et ad quatuor primo truncos redu-
 “ cuntur, et denique evanescent, et fœtus, cujus amplissimum
 “ omentum, et reliquo fœtu grandior appendix, ea membrana
 “ fuit, nunc ne quidem ejus vestigium retinet.”—Ibid. p.

retur, quæ postea de causa dicenda essent, verisimiliora viderentur. Hæc saltem ostendere sufficiant, figuram et partium rationem in crescente animali mirè mutari, et incrementi modum in fœtu, eundem in vegetabilibus, in algis saltem, et aliis quibusdam, multum referre.

Jam si hujus inæqualis partium incrementi, causa quærat, eòdem fere redire videtur quæstio, ac si quærat, cur totum corpus, primo celerius postea tardius crescit. Causa et in animalibus et vegetabilibus ab aucto partium robore, vel diminutis viribus distendentibus, quæcumque cæ fiat, vel ab utrisque, petenda videtur. Tarditatis incrementi nexus cum rigiditate partium, in vegetabilium furculis bene observatur, in quorum partibus extremis et mollioribus, incrementum majus, in inferioribus minus observatur, ut in Halei experimento; et quidem in omnibus vegetabilium et animalium partibus sibi met ipsis diversis temporibus collatis. Plantæ quoque locis umbrosis aut humidâ tempestate, longissimos furculos edunt,

quod

quod inde quadantenus pendere videtur, quod furculi diu molles perstant. In animalibus, in quibus dum crescunt figura multo minus quam in vegetabilibus mutatur, talis, incrementi cum mollitie nexus, licet non minus, aut etiam magis observabilis, potius ex collatis incrementi momentis, earundem partium, vel totius corporis, diversis temporibus, quam ex iis in diversis partibus eodem tempore observandis, colligitur: sed vel a partium collatione, is nexus observari potest, præsertim in foetu, nam in illo partes a capite remotiores, quæ citius crescunt, reliquis molliores sunt, uti docet Hallerus: et ita rem se habere in diversis visceribus passim notat.